
  

   

Vnitřní řád školního klubu ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín 
 

 
1. Úvodní ustanovení 

 
Činnost klubu se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., (školský zákon) a vyhláškou č. 74/2005 Sb., o 
zájmovém vzdělávání, v platném znění.  
Školní klub poskytuje zájmové vzdělávání žákům základní školy. 
  
 

2. Způsob evidence žáků ve ŠK 
 
2.1.   O zařazení žáků do školního klubu rozhoduje ředitel školy. 
2.2. Předávání informací rodičům, přihlašování a odhlašování žáků do školního klubu zajišťuje 
vychovatelka ŠK. 
2.3. Podle ustanovení § 15 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, je evidence žáků  
ve ŠK stanovena tak, že se žák při příchodu a odchodu do ŠK v daný den podepíše a zapíše čas 
příchodu a odchodu. Evidence celkového počtu žáků přihlášených do ŠK je vedena 
samostatně a dále se eviduje v třídních výkazech podle jednotlivých zájmových kroužků, 
které ŠK sdružuje. 
2.4. Příspěvek rodičů na částečnou úhradu neinvestičních nákladů ve školním klubu činí 30,-Kč 
měsíčně na žáka. Platbu lze provést od 1. září do 30. listopadu za I. pololetí (150,-Kč) a od 1. ledna  
do 31. března za II. pololetí (150,-Kč). Možno zaplatit příspěvek i jednorázově na celý školní rok (300,-
Kč). 

 
- číslo účtu školy 78-5247870297/0100 VS: 007 (školní klub), do zprávy pro příjemce uvést 

jméno a třídu žáka 
- platbu lze provést i v hotovosti v pokladně školy 

 
 

3. Organizace činnosti 
 
3.1. Školní klub bude v provozu každý všední den: Po, St, Pá   6.30 -  7.45 (v 7.20 se zavírá škola) a 
11.40 – 16.20. Út, Čt  6.30 -  7.45 (v 7.20 se zavírá škola) a 12.35 – 16.20. Do činnosti školního klubu 
jsou zahrnuty i všechny zájmové kroužky, které škola nabízí. Ranní školní klub probíhá v učebně 
v přízemí hlavní budovy, odpolední školní klub probíhá v prostorách školního klubu ve 3. patře. 
K provozu může využívat ŠK podle druhu zájmové činnosti všechny prostory školy a areálu, pokud 
v nich právě neprobíhá vyučování. 
3.2. Činnost školního klubu nabízí přípravu na vyučování, hry (stolní, sportovní, počítačové, PS3), 
práce na počítači, internet, možnost sledování tv, stolní fotbal, stolní tenis, výtvarné a pracovní 
činnosti, autorskou a redakční tvorbu, zájmové kroužky a mnoho dalšího. Možnost zakoupení snídaní 
a odpoledních svačin. 
3.3. Členem školního klubu se stává žák, který odevzdá vyplněnou přihlášku do školního klubu. 
Do školního klubu se mohou přihlašovat žáci od 4. do 9. třídy a žáci, pro které nezbylo místo ve školní 
družině (1. až 3. třída). Zájmové kroužky mohou navštěvovat děti přihlášené do školního klubu a děti 
přihlášené do školní družiny. 
3.4. Po odevzdání přihlášky do ŠK dochází žák do ŠK dle jeho potřeby a zájmu v provozních hodinách 
ŠK. 
Ráno přichází žák do ŠK bočním vchodem, do budovy školy je vpuštěn po zazvonění na zvonek 
označený Ranní školní klub. 
Po vpuštění do budovy odchází žák do šaten a pak ihned do ŠK. Žák je povinen zapsat svůj příchod do 
docházkové knihy ŠK při každé návštěvě ŠK.  
Odchod žáků ze ŠK v odpoledních hodinách: 
1) ve stanovených časech, kdy je zajištěn dozor na chodbách a v šatnách 
2) převzetí žáka zákonným zástupem 



 
 

 

Po uzavření školního klubu v 16.20 hodin žáci musí opustit areál školy i v případě, že si zákonní 
zástupci své dítě nevyzvednou. Škola již po tomto čase dozor nad dětmi nevykonává. 
 
 
 

4. Chování žáků 
 
4.1. Žák bez vědomí vychovatelky oddělení školního klubu neopouští. Za žáka, který se do ŠK či 
zájmového kroužku nedostavil, vychovatelka neodpovídá. 
4.2. Na zájmové kroužky si žáky vyzvedává vedoucí zájmového kroužku ve ŠK. Žáci nesmí sami 
odcházet na zájmové kroužky, ani se zdržovat mimo prostory ŠK po vyučování.  
4.3. Doba pobytu žáka ve ŠK se řídí údaji uvedenými na přihlášce. 
4.4. Ve ŠK se žák řídí pokyny vychovatelek, školním řádem a vnitřním řádem školního klubu. 
4.5. Pokud žák narušuje soustavně školní řád a činnost školního klubu, může být z klubu vyloučen. 
Ředitel může rozhodnout o vyloučení žáka ze ŠK, pokud tento žák soustavně nebo nějakým 
významným projevem porušil kázeň a pořádek, ohrožuje zdraví a bezpečnost ostatních. Může být 
vyloučen i z jiných zvláště závažných důvodů. U ŠK základních škol nemá tento akt povahu správního 
řízení (ředitel nevydává rozhodnutí, není možnost odvolání rodičů). 
 
 

5. Zabezpečení výchovně vzdělávacího procesu u žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 
 
Žákem se speciálními vzdělávacími potřebami je žák, který k naplnění svých vzdělávacích možností 
nebo k uplatnění a užívání svých práv na rovnoprávném základě s ostatními potřebuje poskytnutí 
podpůrných opatření. Tito žáci mají právo na bezplatné poskytování podpůrných opatření z výčtu 
uvedeného v § 16 školského zákona. Podpůrná opatření realizuje škola.  
Podpůrná opatření se podle organizační, pedagogické a finanční náročnosti člení do pěti stupňů. 
Podpůrná opatření prvního stupně uplatňuje škola i bez doporučení školského poradenského zařízení 
na základě plánu pedagogické podpory (PLPP). Podpůrná opatření druhého až pátého stupně lze 
uplatnit pouze s doporučením ŠPZ. Začlenění podpůrných opatření do jednotlivých stupňů stanoví 
Příloha č. 1 vyhlášky č. 27/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. Dokumentace 
  
Ve školním klubu se vede tato dokumentace:   
a) evidence dětí (zápisové lístky) 
b) třídní knihy jednotlivých kroužků či jiné přehledy výchovně vzdělávací práce, včetně docházky dětí; 
docházkové knihy pro klubové činnosti, 
c) roční hodnocení práce školního klubu jako podklad pro výroční zprávu školy, 
d) vnitřní řád školního klubu, 
e) rozvrh činností klubu, 
 f) kniha úrazů (je společná pro celou školu) a záznamy o úrazech dětí a žáků, popřípadě lékařské 
posudky. 
  
 

6. BOZP 
  
6.1. Pro činnost ŠK platí stejná ustanovení o BOZP jako ve školním řádu, pokud ŠK pro svoji činnost 
využívá odborné učebny (např. tělocvičnu, učebnu pc, cvičnou kuchyňku, dílnu,…), řídí se příslušnými 
řády pro tyto učebny.  
6.2. Úraz žáka ve ŠK 
Podle zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 



 
 

 

vzdělávání, vztahuje se na činnost ŠK v plném rozsahu § 29 o bezpečnosti a ochraně zdraví ve školách 
a školských zařízeních. Podle odstavce 3 tohoto ustanovení platí, že školská zařízení 
typu družin a školních klubů jsou povinna vést evidenci úrazů, k nimž došlo při činnostech 
uvedených v odstavci 2. Každý záznam o úraze je tedy zaslán okruhu orgánů a institucí dle 
prováděcí vyhlášky č. 64/2005 Sb. o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů. 
 
 

7. Účinnost 
 
Vnitřní rád ŠK vydává ředitel se souhlasem pedagogické rady 31. 8. 2024. Nabývá platnosti 
dnem 1. září 2024, účinnosti dnem 1. září 2014. 

 
 

Mgr. Jiří Brouček 
    ředitel školy 


